
Obec Myslív, Myslív 52, 341 01 Horažďovice, IČO 00252840 

  SCHVÁLENÝ ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

MYSLÍV ZA ROK 2024 

dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
 
 

Rozpočet obce Myslív na rok 2024 byl sestaven v souladu se zákonem 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a byl schválen zastupitelstvem obce dne 

14. 12. 2023 usnesením číslo 7/2023 jako nevyrovnaný s celkovými příjmy ve výši 

25 667 300,00 Kč a celkovými výdaji ve výši 38 601 280,00 Kč, se schodkem 

12 933 980,00 Kč. Rozpočet byl v průběhu roku upraven deseti rozpočtovými 

opatřeními.  

 

Plnění rozpočtu příjmů a výdajů za rok 2024 (v Kč) 

 Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Plnění 31. 12. 2024 
Třída 1 – Daňové 
příjmy 

9 394 100,00 10 036 700,00 9 855 774,87 

Třída 2 – 
Nedaňové příjmy 

2 734 000,00 2 524 600,00 1 946 472,77 

Třída 3 – 
Kapitálové příjmy 

45 000,00 665 000,00 183 650,00 

Třída 4 – Přijaté 
dotace 

13 494 200,00 17 545 429,00 21 822 929,00 

Příjmy celkem         25 667 300,00 30 771 729,00 33 808 826,64 

Třída 5 – Běžné 
výdaje 

11 683 330,00 13 244 372,00 15,058 256,07 

Třída 6 – 
Kapitálové výdaje 

26 917 950,00 29 753 250,00 29 530 973,17 

Výdaje celkem 38 601 280,00 42 997 622,00 44 589 229,24 
Saldo: příjmy – 
výdaje 

- 12 933 980,00 - 12 225 893,00 - 10 780 402,60 

Třída 8 – 
financování celkem 

12 933 980,00 12 225 893,00 10 780 402,60 

 

 

Plné členění příjmů a výdajů dle rozpočtové skladby je uvedeno ve výkazu Fin 2-12 M 

k 31. 12. 2024, který je nedílnou součástí závěrečného účtu. 

 

 



Údaje o hospodaření s majetkem 

Inventarizace majetku, pohledávek a závazků obce byla provedena na základě zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Inventurní komise 
porovnala skutečnosti s účetní evidencí. Výsledek inventarizace: Inventarizace 
proběhla bez závad. 
 
 

Účet - popis Počáteční stav Přírůstky/Úbytky Konečný stav 

Dlouhodobý nehmotný majetek       

018 - Drobný dlouhodobý nehmot. majetek 200 11520 0,00 200 115,00 

019 - Ostatní dlouhodobý nehmot. majetek 816 476,10 0,00 816 476,10 

041 - Nedokončený dlohod. nehm. majetek 0,00 0,00 0,00 

CELKEM 1 016 591,10 0,00 1 016 591,10 

Dlouhodobý hmotný majetek       

021 - Stavby 65 578 928,09 76 617 336,90 142 196 264,99 

022 - Samostatné hmotné movité věci 2 516 097,96 5 891 513,97 8 407 611,93 

028 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 320 983,39 110 674,67 2 431 658,06 

029 - Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 21 175,00 0,00 21 175,00 

031 - Pozemky 7 066 358,38 13 349,34 7 079 707,72 

042 - Nedokončený dlouh. hmotný  majetek 51 335 618,82 -50 418 791,19  916 827,63 

CELKEM 128 839 161,64 32 214 083,69 161 053 245,33 
 
 
Během roku 2024 došlo k následujícím akcím, které měly výraznější vliv na pohyb 
v položkách majetku obce: 

- 021 stavby: technické zhodnocení filtračního zařízení v úpravně vody Myslív ve 
výši 436 505,00 Kč, zpevnění plochy u hřbitova 446 145,40 Kč, stavba 
vodovodu v Myslívě – průtah obcí za 3 662 907,36 Kč a v neposlední řadě 
stavba kanalizace a ČOV Myslív ve výši 72 121 084,14 Kč. 

- 022 samostatné movité věci: technologická část ČOV Myslív 5 891 513,97 Kč. 
- 028 drobný DHM: výroba 16 ks stolů do KD Myslív v hodnotě 114 281,60 Kč. 
- 031 pozemky: nákup pozemku 545/15 k.ú. Myslív ve výši 20 300,00 Kč. 
- 042 - v nedokončených investicích jsou vedeny: 

projekt na přestavbu stáje u fary 191 785,00 Kč  
projekt kanalizace Kovčín-Milčice  631 782,63 Kč 
projekt (pasport) na sklad u hřiště 42 834,00 Kč 
vrt u koupaliště Myslív  28 938,00 Kč 
schodiště u hasičárny  21 488,00 Kč 

 
 
Bankovní účty a pokladna 
 
Účet 231 – Běžný účet (Komerční banka) k 31. 12. 2024 stav           1 038 908,90 Kč 
Účet 231 – Běžný účet (Česká národní banka) k 31. 12. 2024 stav   3 334 581,49 Kč 
Účet 241 – Běžný účet HČ (Komerční banka) k 31. 12. 2024 stav        358 961,05 Kč 
Účet 451 – Úvěr (Komerční banka) k 31. 12. 2024 stav                  -12 499 970,00 Kč 
Účet 261 – Pokladna k 31. 12. 2024 stav                                                66 097,00  Kč 



 
Obec Myslív má sjednaný úvěr v komerční bance ve výši 19 000 000,00 Kč na 
výstavbu kanalizace a ČOV v obci Myslív. V roce 2023 došlo k čerpání úvěru v plné 
výši, obec uhradila jednorázovou splátku úvěru ve výši 5 000 000,00 Kč z dotace 
Plzeňského kraje. Dále byly v roce 2023 uhrazeny splátky ve výši 500 010,00 Kč a 
v roce 2024 1 000 020,00 Kč, zbývá tedy splatit 12 499 970,00 Kč. 
 
Hospodářská činnost obce 
Obec provozuje hospodářskou činnost a to výrobu elektřiny z FVE na střeše 
obecního úřadu. 
Měsíčně jsou odesílány výkazy o výrobě elektřiny do společnosti OTE dle stavu 
měřidla elektřiny a na jejich základě je nám formou zeleného bonusu vyplácená 
podpora. 
Příjmy v této HČ za rok 2024 ve výši 68 326,50 Kč, náklady 14 478,00 Kč, 
hospodářský výsledek 53 848,50 Kč. 
Pro hospodářskou činnost je veden samostatný účet u KB. 
 
Tvorba a použití fondů 
Obec netvoří fondy.  
. 
Hospodaření zřízených a založených právnických osob  
Obec nezřídila a nezaložila právnické osoby.  
 
Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtu krajů, obcí, 
státním fondům, Národnímu fondu a jiným rozpočtům 
 
 

Poskytovatel UZ                       Účel  Položka     Obdrženo      Čerpáno 

KÚ PK   Výkon státní správy  
4112 - 
NIV 141 200,00 141 200,00   

KÚ PK - MF 98193 Volby do Senátu a zast. kraje 
4111 - 
NIV 94 500,00 44 580,00 

KÚ PK - MF 98348 
Volby do Evropského 
parlamentu 

4111 - 
NIV 96 000,00 44 174,00 

Úřad práce 13022 Aktivní politika zaměstnanosti 
4116 - 
NIV 233 510,00 233 510,00 

KÚ PK - Mze 29014 
Obnova, zajištění a výchova 
lesních porostů  

4116 - 
NIV 68 800,00 68 800,00 

KÚ PK - MZe 29015 
Příspěvek na ekol. a přír. 
technologie 

4116 - 
NIV 10 424,00 10 424,00 

KÚ PK - Mze  29031 Národní plán obnovy 
4116 - 
NIV 285 995,00 285 995,00 

Obce   
Příspěvek na zajištění požární 
ochrany 

4121 - 
NIV 9 500,00 9 500,00 

Mze 29512 Výstavba ČOV a kanalizace 4216 - IV 12 891 000,00 12 891 000,00 

KÚ PK   Výstavba ČOV a kanalizace 4222 - IV 3 712 000,00 3 712 000,00 
 
 



Poskytnuté dotace a dary 
Plzeňský kraj – dotace dopravní obslužnost – 27 027,00 Kč. 
Příspěvek na podporu akce Svatojánské mosty – 10 000,00 Kč  
Koncert vážné hudby (pouť) – 45 000,00 Kč 
Příspěvek na dopravu na výstavu Má Vlast – 14 560,00 Kč 
Příspěvek na dopravu pro obyvatele (KARLŠTEJN) – 13 552,00 Kč 
Členský příspěvek DSO Horažďovice – 14 000,00 Kč 
Členský příspěvek Slavník – 4 340,00 Kč 
Členský příspěvek Prácheňsko – 4 410,00 Kč 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 
Přezkoumání hospodaření za rok 2024 provedla auditorská společnost SAFIR Audit 
CZ, s.r.o., Ing. Antonín Klekner a Jaroslava Nedvědová, dne 24. 2. 2025. Při 
přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 

 
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 je 
přílohou k závěrečnému účtu a doporučuje zastupitelstvu obce schválit roční závěrku za 

rok 2024. Součástí účetní závěrky obce je výkaz o plnění rozpočtu obce, rozvaha, 
výkaz zisku a ztrát a příloha. 
 
 

Závěrečný účet obce Myslív za rok 2024 byl ZO schválen na veřejném               

zasedání dne 14.3.2025.     

                                                                                                                  

Zveřejněno: 17.3.2025                                                 

 
 
Závěrečný účet je elektronicky zveřejněn včetně příloh výkazů k 31. 12. 2024 a Zprávy 
o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024, které jsou nedílnou součástí 
Závěrečného účtu obce Myslív za rok 2024 na úřední desce obce. 
Všechny zveřejněné dokumenty jsou k nahlédnutí na úřadu obce. 
 
 
  
 
 
 
 
 


